
令和 3年 6月吉日 

熊本市薬剤師会 会長 
丸目 新一 殿 

熊本中央病院 
薬剤科 

薬局長 牛島 智子 

 

院外処方箋レイアウト変更および検査値等の記載について（通知） 

拝啓 

時下、貴会におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より熊本中央病院（以

下、当院）の院外処方箋応需ならびに薬剤業務に対するご支援とご協力を賜り感謝申し上げます。 

このたび、当院では地域保険薬局との連携の一環として、検査値の一部について、処方監査に必

要な情報として院外処方箋に記載することとなりました。保険薬局において検査値を活用し処方監査

を行っていただくことにより、より適正で安全な薬物療法の推進につながるものと考えております。また、

病薬双方向で情報共有する必要がある際には、お薬伝言板を活用することにより、相互に密な情報

共有が円滑に進めば幸いです。 

つきましては、下記事項について貴会保険薬局へご周知いただきたくお願いする次第でございま

す。ご多忙のところ誠に恐縮ですが、何卒ご理解とご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

【運用開始日】 令和 3年 7月 19日（月） 

【変更点】 ①院外処方箋レイアウト：A4縦から A4横へ変更 

②右側半分に下記事項追加 
・処方箋取り扱い取り扱い上の注意 
・身体情報および検査値情報 
・おくすり伝言板 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

以上 

処方箋取り扱い上の注意 

身体情報 

検査値情報 

当院からの伝達事項 

【問い合わせ先】 
熊本中央病院 096-370-3111（代表） 
薬剤科 医薬品情報室 担当 本田（内線 2155） 

院外処方箋変更後イメージ 


